Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N2  447/2021-ALE RECEBIDO
20

Hora:

EXCELENTÍSSIMO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência

para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 825/2020, que "Institui o dia 29 de

março como o Dia Estadual em Memória aos Cidadãos que Faleceram em Virtude da Covid-19 no
estado de Rondônia e dá outras providências".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 16 de dezembr de 2021.

Deputado X REDANO

President ALE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.alsoleg.br

Mensagem N° 447-2021 - ALE - Autógrafo n° 825/2020 (0023006080)         SEI 0005.604951/2021-45 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N 2  825/2020

Institui o dia 29 de março como o Dia Estadual

em Memória aos Cidadãos que Faleceram em

Virtude da Covid-19 no estado de Rondônia e dá

outras providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica instituído o dia 29 de março como Dia Estadual em Memória aos Cidadãos que

Faleceram em Virtude da Covid-19 no estado de Rondônia.

Parágrafo único. O dia 29 de março deverá constar no calendário oficial do estado de

Rondônia a ser lembrado anualmente.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 15 de dezembro/de 2021.

Deputado r  REDANO

President ALE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.roleg.br

Mensagem N° 447-2021 - ALE - Autógrafo n° 825/2020 (0023006080)         SEI 0005.604951/2021-45 / pg. 2

Justificativa  (0023006126)         SEI 0005.604951/2021-45 / pg. 3

Justificativa  (0023006126)         SEI 0005.604951/2021-45 / pg. 4

	Mensagem N° 447-2021 - ALE - Autógrafo n° 825/2020 (0023006080)
	Justificativa  (0023006126)